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(Forskningsledermødet i August blev aflyst) 
 
Dagsorden: 
1. Nyt fra IST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Økonomi: 2. økonomirunde med dekanen og den centrale 
budgetafdeling er afholdt medio september. IST var blevet 
bedt om at komme ud med et minus, men vores forskere er 
enormt dygtige til at hente eksterne midler, og resultatet for 
2019 ser ud til at blive et plus på omkring kr. 2,4 mio.  
IST-sekretariatet: Der arbejdes fortsat på at samle administra-
tion på instituttet, så opgaverne lander i specialistgrupper og 
på færre generalisthænder. DaCHE har allerede løsningen 
med en økonomisekretær og central administrativ bistand, og 
fra 1. marts 2020 vil økonomien på de to enheder i Esbjerg 
blive flyttet centralt til IST. Enhederne i Esbjerg flytter sam-
men i sommeren 2020, hvor nyt campus står klar, og admini-
strationen i Esbjerg vil derefter blive 1,5 sekretærstilling. I for-
bindelse medflytning af økonomi central til IST opruster man 
med en ny økonomimedarbejder, også for at have de nød-
vendige kompetencer til eksterne projekter.  
Samarbejdsaftaler: Der har været situationer, hvor aftaler ikke 
har været på plads, inden arbejdet er påbegyndt, og efter 
uenigheder har det ikke været muligt at hente pengene hjem. 
Både for danske og udenlandske projekter gælder det, at det 
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ikke er tilladt at bruge universitetets ressourcer på eksternt ar-
bejde, hvis der ikke foreligger en samarbejdsaftale. Der er be-
hov for at forskningslederen melder klart ud til alle VIP’er. 
ORCID: Der mangler få registreringer. Primært for nyligt ind-
skrevne ph.d.-studerende. Ellers har næsten alle fået tilknyt-
tet deres ORCID i PU:RE. Tak til alle for indsatsen. 
zExpense for ikke-ansatte: Fra 1. oktober skal ikke-ansatte, 
eks. foredragsholdere og censorer (med en NemKonto) bruge 
zExpense til afregning af rejser og udlæg. Enhedssekretæ-
rerne orienteres nærmere. Vi må nok imødese, at det kræver 
lidt support fra sekretærside i begyndelsen. 
Open Access: SDU har en overordnet politik omkring publice-
ring. IST vil gerne understøtte den policy og hjælpe de Ph.d.-
studerende til dette. Det planlægges at oprette en pulje til 
støtte af phd-studerendes Open Access udgifter. Nærmere 
regler etc. udarbejdes i løbet af efteråret, således at de er på 
linje med Universitetsbibliotekets. Der er også andre mulighe-
der end fuldt Open Access, således at man kan publicere fx 
accepterede manuskripter. Mere information kan findes i ne-
denstående bilag med links. 
 
CPOP: Forskningsgruppen holder fortsat fysisk til i WP 9, 
selvom de har fået tilhør til SAMF. Vi har brug for pladsen, og 
dekanen på SUND presser på for en afklaring.  
Rektor – Strategisk pulje: Trods den korte frist blev der sendt 
ansøgninger, som IST er en del af, bl.a. DGH sammen med 
IVØ. (Ansøgningen fra DGH er efterfølgende gået videre til 2. 
runde). 
Nyt campus Esbjerg: Officiel byggestart den 1. oktober 2019 
Kandidat i Medicin, Esbjerg: Har fået en meget positiv start. 
Flere af de nye bachelorer har efterspurgt en garanti for at 
kunne læse kandidaten i Esbjerg (hvilket desværre ikke er 
muligt).  
SUND: Torben Durck Johannesen er tilbage i fakultetssekre-
tariatet og skal fremover bl.a. sidde med NytSUND. 
 
International Staff Office (ISO): Man er blevet opmærksom 
på, at der kan opstå problemer ved barsel eller sygemelding 
for gæste/ikke-ansatte Ph.D.-studerende, som ikke er EU-
borgere. Personalekontoret får ikke automatisk besked om 
fraværet, hvorfor der skal sendes besked til iso@sdu.dk med 
oplyst om sygdom eller barsel.  
Ved ansættelse af ikke-EU-borgere er det ISTs ansvar at der 
er arbejdstilladelse. Vær særlig opmærksom i forhold til 
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4. Arbejdsmiljø 
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6. Bordet rundt 
 
 
 
 

ansættelse af studerende, der virkelig kan komme i klemme 
hvis ikke reglerne er overholdt. 
Ved spørgsmål kontakt enhedssekretæren, LU eller ISO.  
 
Asbestmåling: Foretaget på tværs af SDUs ældre bygnings-
masse. I WP 9 er der lidt – men klart under grænsen, og det 
vurderes ikke at udgøre en betydende risiko så længe der 
ikke arbejdes med det.  
Årshjul: IST-gruppen afholder møde sidst i oktober for en 
planlægning og status på det aktuelle arbejdsmiljøarbejde.  
APV: IST er stort set kommet i mål. Dog afventer fortsat til-
sagn fra Teknisk Service om gardiner/solskærm i WP 9 + 17 
+ 19.  
 
Universitetsråd:  
Man har bl.a. diskuteret den nye brand-platform, og de 
mange konsekvenser den har medført ned igennem syste-
met. Direktionen forventer ikke, at man straks er tilpasset det 
nye set-up.  
Der er et ønske fra lektor Casper Sylvest, HUM, omkring en 
uafhængig SDU-avis.  
RIO (ved Lars Engelstoft og Maéva Vignes) har deltaget i en 
drøftelse omkring overførsel af data til USA.  
Anmeldelser omkring uredelighed skal ikke længere via Jør-
gen Schou, men til en jurist, der ikke er i rektoratet. 
Akademisk Råd: Har haft besøg af Kim Brixen, der har fortalt 
om– ”Waste in Research”. OUH har haft glæde af tilgangen i 
produktionen, men har ikke målt på resultaterne.  
Novo Nordisk Fonden: SDU har ikke så mange ansøgninger 
til fonden som forventet ud fra størrelse. Opfordring til ansøg-
ninger.  
 
PG: Har holdt møde med direktionen omkring bæredygtighed 
– verdensmål vs. virkeligheden, hvad kan SDU reelt gøre? 
Opfordrer instituttet til at tænke på tiltag for en bæredygtig 
profil.  
BN: Intet. 
KB: Anton Pottegaard er udnævnt til professor pr. 1. august 
2019. Der vil være tiltrædelsesforelæsning den 5. december 
2019. 
Enheden har været værter for det årlige Nordic Drug Informa-
tion Meeting, 
KC: Rune Lindahl-Jacobsen er udnævnt til professor pr. 15. 
september 2019. Der vil være tiltrædelsesforelæsning den 20. 
marts 2020. 
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JBN: Almen Praksis har ansat Rikke Sand Andersen som 
professor pr. 1. januar 2020. Dato for tiltrædelsesforelæsning 
kommer snarest.  
På Sundhedsøkonomi/DaCHE er der udnævnt tre nye profes-
sor: Mauro Laudicella (1. september), Kim Rose Olsen og 
Trine Kjær (1. oktober). Desuden er Jes Søgaard ansat som 
professor pr. 1. september. Der vil være fælles tiltrædelsesse-
minar den 19. marts 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag 
PG: 
https://www.biorxiv.org/ 
 
KB: 
BCPTs author guidelines: 
Preprint policy:  
This journal will consider for review articles previously availa-
ble as preprints on non-commercial servers such as ArXiv, bi-
oRxiv, psyArXiv, SocArXiv, engrXiv, etc. Authors may also 
post the submitted version of a manuscript to non-commercial 
servers at any time. Authors are requested to update any pre-
publication versions with a link to the final published article. 
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